Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I G+J Totaalbouw

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: Commanditaire Vennootschap
Datum oprichting: 24-07-2015
Bezoekadres: Rak 39, 1551 NA Westzaan
Postadres: Postbus 584, 1500 EN Zaandam

Activiteiten onderneming

De omschrijving van de activiteiten in de registers van de Kamer van
Koophandel is:

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw;

Verhuur van zeilschip met schipper;

Turnkey projectinrichting.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zullen nog nader in de administratie worden
onderzocht.

1

12-05-2022

F.15/22/29
NL:TZ:0000229827:F001
12-04-2022

mr. J. van der Kluit
mr K.A. Martijnse

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e6ecc59d-46ba-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e8c4a1d-0f61-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 12-05-2022

1

Toelichting

Op de datum van failissement was de echtgenote van de gevolmachtigde
van curanda de heer J.F. Brilman, in dienst van curanda.
De curator heeft haar ontslag aangezegd.

Boedelsaldo

€1.028,83 12-05-2022
1

Verslagperiode

van 12-05-2022

12-4-2022 1

t/m

12-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 48 min

totaal 32 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

G+J] Totaalbouw is een Commanditaire Vennootschap 12-05-2022
De enig vennoot is Vier Windstreken Limited, gevestigd te 15 Alexandra 1
Corniche, CT21 5RW, Hythe, Kent, Verenigd Koninkrijk.

Gevolgmachtigde is de heer Johannes Frederik Brilman (de heer Brilman is op

5 december 2021 overleden).

Adres Schokkerlaan 41, 1503 JN Zaandam.

De erfgenamen van de heer Brilman hebben de nalatenschap beneficiair

aanvaard.

1.2 Lopende procedures

I Van lopende procedures is nog niet gebleken. 12-05-2022

1

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen is nog niet gebleken. Dit aspect wordt nader 12-05-2022
onderzocht. 1

1.4 Huur

Curanda huurt een bedrijfspand aan de Rak 39 te Zaandam. 12-05-2022
In het pand is eveneens een tweede onderneming van de heer Brilman 1

gevestigd: KKZ Westzaan B.V., welke onderneming ook in staat van
faillissement is verklaard, met benoeming van mr. M.P. de Valk tot rechter-
commissaris en mr. G.F.H. Velthuizen tot curator.

1.5 Oorzaak faillissement

De directe oorzaak van het faillissement is het overlijden van de heer J.F. 12-05-2022
Brilman. De erfgenamen hebben de onderneming(en) van de heer Brilman 1

niet voortgezet. Door het uitblijven van nieuwe inkomsten konden de

bestaande en lopende verplichtingen niet worden voldaan.

Of er andere oorzaken aan het faillissement ten grondslag liggen, zal nog

nader worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-05-2022
1 1
Toelichting

De echtgenote van de heer Brilman bleek in dienst van curanda te zijn ten
tijde van het faillissement.

Dit was naar mening van het UWYV uitsluitend een 'papieren' dienstverband.
Het UWYV heeft zich op het standpunt gesteld dat de echtgenote van de heer
Brilman geen aanspraak kan maken op de loongarantieregeling en/of recht
heeft op een uitkering. De echtgenote heeft naar zeggen van het UWV
kennelijk om deze reden afstand gedaan van haar eventuele recht op een
uitkering.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-05-2022
4 1
Toelichting

Omdat de bedrijfsactiviteiten door het overlijden van de heer Brilman
staakten (5 december 2021), zijn de werknemers reeds voor het faillissement
een nieuw dienstverband elders aangegaan.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-4-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Vooralsnog geen nadere werkzaamheden. 12-05-2022
Mocht uit onderzoek van de administratie nog nadere actie van de curator 1
noodzakelijk zijn, dan zal hij daartoe overgaan.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

In onderzoek



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Vooralsnog is niet van onroerend goed gebleken. Dit aspect wordt nog nader
onderzocht.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand zijn bedrijfsmiddelen aangetroffen. Dit betreft
kantoorinventaris, gereedschappen, houtbewerkingsmachines en
bouwmaterialen.

Omdat KKZ Westzaan B.V. eveneens in het bedrijfspand gevestigd is en niet
eenduidig kan worden vastgesteld aan welke onderneming de aangetroffen
bedrijffsmiddelen toebehoren, is in samenspraak met de curator van KKZ
Westzaan B.V. en met toestemming van de rechter-commissaris,
overeengekomen de zaken door TBA-Auctions te doen laten veilen en de
opbrengst (en kosten) bij helfte te verdelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Door de belastingdienst is bodembeslag gelegd. In verband met het
faillissement zal de curator het bodemvoorrecht voor de fiscus geldend
maken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De zaken worden middels een veiling door TBA-Auctions geliquideerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraden en onderhanden werk is niet gebleken.

In verband met het overlijden van de heer Brilman in december 2021 zijn de
activiteiten reeds geruime tijd gestaakt, waardoor geen voorraden meer zijn
ingekocht en geen projecten zijn aangenomen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022

1

12-05-2022

1



Toelichting andere activa

Nog nader onderzocht wordt of er andere activa is welke curanda 12-05-2022
toebehoort. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I onderzoek. 12-05-2022
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 426.326,74
totaal € 426.326,74 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is een debiteurenlijst overgelegd. Deze is naar zeggen van de erven 12-05-2022
Brilman niet geactualiseerd. 1
De curator zal onderzoeken of er nog debiteurenposten openstaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek. 12-05-2022

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Vooralsnog is er geen vordering door een bank ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voorafgaand aan het failissement heeft de leasemaatschappij haar
voertuigen opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van overige zekerheden is nog niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Van separatisten is nog niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzocht wordt of er sprake was van financial- of operational lease. Indien
er sprake was van financial lease zal de verkoopopbrengst en restant
vordering worden beoordeeld.

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming wordt niet voortgezet. 12-05-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Nt 12-05-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen werkzaamheden. 12-05-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De onderneming wordt niet doorgestart. 12-05-2022
1

6.5 Verantwoording

I Nt 12-05-2022

1

6.6 Opbrengst

12-05-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
12-05-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| Geen werkzaamheden. 12-05-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een fysieke boekhouding aangetroffen. 12-05-2022
De curator onderzoekt of wellicht nog een digitale boekhouding beschikbaar 1
is.

7.2 Depot jaarrekeningen

I 1nonderzoek. 12-05-2022
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1nonderzoek. 12-05-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 12-05-2022
De commanditaire vennoot heeft € 250,-- ingebracht. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-05-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 12-05-2022
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I De rechtmatigheidsaspecten worden nader onderzocht. 12-05-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-05-2022
Toelichting
1
p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
12-05-2022
Toelichting
1
€ 151.396,--
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13 12-05-2022
1
Toelichting
13 crediteuren hebben een vordering ter verificatie ingediend.
Uit de administratie blijkt van 82 crediteuren.
Maar ook de crediteurenlijst lijkt niet geactualiseerd.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 37.913,33 12-05-2022
1
Toelichting
Ter verificatie is een bedrag van € 37.913,33 ingediend.
Uit de administratie blijkt van een crediteurenpost van € 388.151,97.
De crediteurenlijst lijkt niet actueel.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog onbekend. 12-05-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I De crediteuren zijn aangeschreven en zullen nader worden geinventariseerd. 12-05-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van procedures gebleken.

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen werkzaamheden.

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie mbt de kerncijfers; 12-05-2022
Onderzoek status Vier Windstreken Limited; 1
Liquidatie bedrijfsmiddelen door TBA-Auctions;

Onderzoek naar overige activa;

Onderzoek debiteuren;

Onderzoek financiéle afwikkeling leaseovereenkomsten;

Onderzoek rechtmatigheidsaspecten;

Nadere inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend. 12-05-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-8-2022 12-05-2022

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Openbare verslaglegging (financieel en algemeen). 12-05-2022

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


